

Bewerbungsfrist:

Pädagogische Fachkräfte für Interdisziplinäre Frühförderstelle (m/w/d)

Der Kreis-Caritasverband Freyung-Grafenau e.V. sucht für die Interdisziplinäre Frühförderstelle in Freyung-Grafenau zum nächstmöglichen Termin

 Pädagogische Fachkräfte: Sozial-, Heil- und Kindheitspädagogen (m/w/d) in Voll- oder Teilzeit.

Interdisziplinäre Frühförderung ist ein System von Hilfen für kleine Kinder, deren Entwicklung auffällig verläuft oder die behindert sind, und für deren Eltern und Familien. Diese Hilfen werden in Bayern von mehr als 140 regionalen Frühförderstellen angeboten. Frühförderstellen sind offene Anlaufstellen für Familien, die sich ernste Sorgen um die Entwicklung ihrer Kinder machen, oder denen von fachlicher Seite Frühförderung empfohlen wurde.

Ihre Aufgaben

- o mobile und ambulante Frühförderung
- Elternberatung
- Fachdienst zur Inklusion in Kindertagesstätten (KITAS)

Wir erwarten

- staatliche Anerkennung zum Sozial-, Heil- oder Kindheitspädagogen oder ein einschlägiges Hochschulstudium
- o eigenständiges und strukturiertes Arbeiten
- o Belastbarkeit, Kommunikations- und Teamfähigkeit
- o positive Einstellung zur katholischen Kirche

Wir bieten

- Vergütung nach den Arbeitsvertragsrichtlinien des Deutschen Caritasverbandes
- Möglichkeit einer unbefristeten Anstellung
- attraktive Sozialleistungen
- ein abwechslungsreiches, interessantes Aufgabenfeld sowie ein hohes Maß an Selbstständigkeit

Merkmale

Befristung: befristet

Umfang: Teilzeit, Vollzeit

Arbeitsfeld 1: Menschen mit Behinderung

Funktion: Fachkraft

Job besonders für Menschen mit Behinderung geeignet: Keine Angabe

Weitere Angaben

Kontaktdaten

Dienstgeber: Kreis-Caritasverband Freyung-Grafenau e.V.

Passauer Str. 8a 94078 Freyung

Dienstort: Interdisziplinäre Frühförderung

Spitalstraße 17 94481 Grafenau

Ansprechpartner(in): Aulinger-Lorenz, Alexandra

alexandra.aulinger-lorenz@caritas-freyung.de

(08551) 916 30-12

Falls Sie Fragen zur Stelle haben, richten Sie diese bitte an den **Dienstgeber** bzw. die **Ansprechpartner(in)**.

Der Deutsche Caritasverband hat ausschließlich die technische Verantwortung für die Job- und Praktikumsbörse der Caritas in Deutschland.

Vielen Dank!